IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

=

|

Porosités

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit

"INVESTIME PER TRANSFORMIMIN E ASETEVE PUBLIKE

ME POTENCIAL ZHVILLIMI NE MODELE TE STANDARTIT

ME TE LARTE TE ZHVILLIMIT, LOTI 1 “PARKU
MULTIFUNKSIONAL, TIRANE "

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:

Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180
lic. M-1130/2|
Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe
pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise

per pune.
- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

é Detektor tymi
® Sinjalizues tymi
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[

Vleresimi i rezistences ne 120 min

Vleresimi i rezistences ne 60 min

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje
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SINJALISTIKA :
VA‘ Sinjalistike Klasa e zjarrit A
m Sinjalistike Klasa e zjarrit B
Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit: —
Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit SINJALISTIKA : VA‘ Sinjalistike Klasa e zjarrit C
LEGJENDA —

Sinjalistike Rrezik tension i larte
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DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit
IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI E PARE

[ 4 4 Bed o
4 Beb - -
4 Beb R
.;-e \\ \ B o
- N L
_— N ~ =
B
\J L Heb
®O
@b
®O —
""e @ = -
SINJALISTIKA :
Sinjalistike Klasa e zjarrit A
p\| Sinjalistike Klasa e zjarrit B
Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit:
SINJALISTIKA : Sinjalistike Klasa e zjarrit C

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit

LEGJENDA

é Detektor tymi

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe
pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise

per pune.
- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

o 4

Sinjalizues tymi

|:|E Vleresimi i rezistences ne 60 min

Vleresimi i rezistences ne 120 min

Bl@ Bl B

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte
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SINJALISTIKA :

VA‘ Sinjalistike Klasa e zjarrit A

m Sinjalistike Klasa e zjarrit B
Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit: —

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit SINJALISTIKA : VA‘ Sinjalistike Klasa e zjarrit C
LEGJENDA —

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe
pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise

per pune.
- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

é Detektor tymi
® Sinjalizues tymi

“ Vleresimi i rezistences ne 120 min

|:|E Vleresimi i rezistences ne 60 min

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte
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- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe
pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise

Vleresimi i rezistences ne 120 min

é Detektor tymi “

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte
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SINJALISTIKA :
VA‘ Sinjalistike Klasa e zjarrit A
m Sinjalistike Klasa e zjarrit B
Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit: —
Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit SINJALISTIKA : VA‘ Sinjalistike Klasa e zjarrit C
LEGJENDA —

® Sinjalizues tymi

per pune.
- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

|:|E Vleresimi i rezistences ne 60 min
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SINJALISTIKA :
Sinjalistike Klasa e zjarrit A
p\| Sinjalistike Klasa e zjarrit B
Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit:
SINJALISTIKA - Sinjalistike Klasa e zjarrit C

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe
pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise

per pune.
- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

LEGJENDA

é Detektor tymi

Sinjalizues tymi

o 4

Vleresimi i rezistences ne 120 min

|:|E Vleresimi i rezistences ne 60 min

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte

Bl@ Bl B
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SINJALISTIKA :

Shenime teknike per sinjalizuesit e tymit:
SINJALISTIKA :

Detektoret e tymit veprojen nen efektin e tymit

- Montohen nen tavanin e varur ose ne tavan dhe
pozicionohen ne nje largesi ge te mbulojne 30-40 m2, vendosen
ne cdo ambinet te vecante.

- Pas montimit te dedektoreve behet prova e gadishmerise

per pune.
- Ne ambientet ku ka tym nuk vendosen dedektoret.

LEGJENDA

é Detektor tymi
® Sinjalizues tymi

o 4

|:|E Vleresimi i rezistences ne 60 min

Vleresimi i rezistences ne 120 min

Sinjalistike Klasa e zjarrit A

A\ | Sinjalistike Klasa e zjarrit B

Bl@ Bl B

Sinjalistike Klasa e zjarrit C

Sinjalistike ndalim i shuarjes
me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte
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Shenime teknike per evakuimin: SINJALISTIKA :

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi NE RAST EMERGJENCE:

per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te fjera duke respektuar largesite Sinjalistike lidhje me
sipas normave te mbrojties ndaj zjarrit. e ALARMI PERHAPET NEPERMIJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E . autopompen.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE. =

perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne e NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS h \ Sinjalistike alarm zjarri.
ambientin e jashtem. BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN. =

- Largimi i personave nepermjet ketyre dalieve do behet sipas afersise se vendodhies se tyre. e  AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR o ) o
- Orientimi i personave gjate levizies duhet te behet nepermijet shenjave treguese fosforeshente. PREZENCEN E GJITHE SECILIT. Sinjalistike hidrant zjarri.
- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te e NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E

godines. MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE. Fik o bombel
- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare e NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE Ikse zjarri me bombe

AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.
Fikse zjarri me karrel

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.
Sinjalistike zbritje shkallesh.
Sinjalistike Drejtim dalje.

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

sl Sinjalistike Drejtim dalje

Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence

Sinjalistike Dalje Emergjence
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Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite
sipas normave fte mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daliet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

:] Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté

sl Sinjalistike Drejtim dalje
Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence
Sinjalistike Dalje Emergjence
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Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite
sipas normave fte mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daliet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike lidhje me
autopompen.
Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

:] Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté

sl Sinjalistike Drejtim dalje
Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence
@ Sinjalistike Dalje Emergjence




IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

Porosités

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit
"INVESTIME PER TRANSFORMIMIN E ASETEVE PUBLIKE
ME POTENCIAL ZHVILLIMI NE MODELE TE STANDARTIT
ME TE LARTE TE ZHVILLIMIT, LOTI 1 “PARKU
MULTIFUNKSIONAL, TIRANE "

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:
Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180

lic. M-1130/2|

Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite
sipas normave fte mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daliet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

NE RAST EMERGJENCE:

e  ALARMI PERHAPET NEPERMIJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

e NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

e  AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

e NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

e  NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI PERDHE

Shkalla Nr. i Fletés

1:400, MNZ.29

Sinjalistike lidhje me
autopompen.
Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

:] Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté

sl Sinjalistike Drejtim dalje
Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence
@ Sinjalistike Dalje Emergjence




IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT
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Porosités

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit
"INVESTIME PER TRANSFORMIMIN E ASETEVE PUBLIKE
ME POTENCIAL ZHVILLIMI NE MODELE TE STANDARTIT
ME TE LARTE TE ZHVILLIMIT, LOTI 1 “PARKU
MULTIFUNKSIONAL, TIRANE "

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:
Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180

lic. M-1130/2|

Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite
sipas normave fte mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daliet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

NE RAST EMERGJENCE:

e  ALARMI PERHAPET NEPERMIJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

e NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

e  AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

e NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

e  NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI PERDHE

Shkalla Nr. i Fletés

1:250 MNZ.30

Sinjalistike lidhje me
autopompen.

Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

:] Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté

sl Sinjalistike Drejtim dalje
Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence
Sinjalistike Dalje Emergjence




IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

Porosités

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit
"INVESTIME PER TRANSFORMIMIN E ASETEVE PUBLIKE
ME POTENCIAL ZHVILLIMI NE MODELE TE STANDARTIT
ME TE LARTE TE ZHVILLIMIT, LOTI 1 “PARKU
MULTIFUNKSIONAL, TIRANE "

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:
Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180

lic. M-1130/2|

Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI PERDHE

Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite
sipas normave fte mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daliet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike lidhje me
autopompen.
Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

Shkalla Nr. i Fletés
.
1:250| MNZ.31
SINJALISTIKA :
Sinjalistike ngjitje shkallesh.
Sinjalistike zbritje shkallesh.
Sinjalistike Drejtim dalje.
:] Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté
sl Sinjalistike Drejtim dalje
Sinjalistike Pike evakuimi
l l*f Sinjalistike Dalje Emergjence
E Sinjalistike Dalje Emergjence




IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

Porosités

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit
"INVESTIME PER TRANSFORMIMIN E ASETEVE PUBLIKE
ME POTENCIAL ZHVILLIMI NE MODELE TE STANDARTIT
ME TE LARTE TE ZHVILLIMIT, LOTI 1 “PARKU
MULTIFUNKSIONAL, TIRANE "

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:
Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180

lic. M-1130/2|

Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite
sipas normave fte mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daliet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

Sinjalistike lidhje me
autopompen.
Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

KATI E PARE
Shkalla Nr. i Fletés
°
1:400| MNZ.32
SINJALISTIKA :
Sinjalistike ngjitje shkallesh.
Sinjalistike zbritje shkallesh.
Sinjalistike Drejtim dalje.
:] Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté
sl Sinjalistike Drejtim dalje
Sinjalistike Pike evakuimi
Sinjalistike Dalje Emergjence
@ Sinjalistike Dalje Emergjence




IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

Porosités

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit
"INVESTIME PER TRANSFORMIMIN E ASETEVE PUBLIKE
ME POTENCIAL ZHVILLIMI NE MODELE TE STANDARTIT
ME TE LARTE TE ZHVILLIMIT, LOTI 1 “PARKU
MULTIFUNKSIONAL, TIRANE "

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:
Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180

lic. M-1130/2|

Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite
sipas normave fte mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daliet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike lidhje me
autopompen.
Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI E PARE

Shkalla Nr. i Fletés

MNZ.33

1:250

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

:] Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté

sl Sinjalistike Drejtim dalje
Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence
@ Sinjalistike Dalje Emergjence




IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPET
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Porosités

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit
"INVESTIME PER TRANSFORMIMIN E ASETEVE PUBLIKE
ME POTENCIAL ZHVILLIMI NE MODELE TE STANDARTIT
ME TE LARTE TE ZHVILLIMIT, LOTI 1 “PARKU
MULTIFUNKSIONAL, TIRANE "

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:
Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180

lic. M-1130/2]
Ing. LEDIANA DILA Nr 3100
Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI E PARE

Shkalla Nr. i Fletés

1:250 MNZ.34

\ )
/» .
Shenime teknike per evakuimin: SINJALISTIKA :
Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi NE RAST EMERGJENCE:
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te fjera duke respektuar largesite Sinjalistike lidhje me
sipas normave te mbrojties ndaj zjarrit. e ALARMI PERHAPET NEPERMIJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E . autopompen.
- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE. =
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne e NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS h \ Sinjalistike alarm zjarri.

ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.
- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

e  AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR

PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

e NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

e  NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

:] Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté

sl Sinjalistike Drejtim dalje
Sinjalistike Pike evakuimi

l l*f Sinjalistike Dalje Emergjence

E Sinjalistike Dalje Emergjence
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PROJEKT-ZBATIMI
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"INVESTIME PER TRANSFORMIMIN E ASETEVE PUBLIKE
ME POTENCIAL ZHVILLIMI NE MODELE TE STANDARTIT
ME TE LARTE TE ZHVILLIMIT, LOTI 1 “PARKU
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PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:
Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180

lic. M-1130/2|

Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Shenime teknike per evakuimin: SINJALISTIKA :

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite

NE RAST EMERGJENCE:

Sinjalistike lidhje me

sipas normave te mbrojties ndaj zjarrit. e ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E autopompen.
_ Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daljet nga ambientet e ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE. =

perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne e NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS h \ Sinjalistike alarm zjarri.

ambientin e jashtem. BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN. =

i Largimi | personave nepermiet ketyre dalieve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre. e AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR S o
- Orientimi i personave gjate levizies duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente. PREZENCEN E GJITHE SECILIT. Sinjalistike hidrant zjarri.
_ Giate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te e NERAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E

godines. MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE. Fikso siar me bombel
_ Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare e NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE Ikse zjarri me bombe

AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.
Fikse zjarri me karrel

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI E E DYTE

Nr. i Fletés

MNZ.35

Shkalla

1:400

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

1+

sl Sinjalistike Drejtim dalje

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence
@ Sinjalistike Dalje Emergjence
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ME POTENCIAL ZHVILLIMI NE MODELE TE STANDARTIT
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Ark. NASJEL CICO
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Kapitulli

MBROJTJE NDAJ ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te fjera duke respektuar largesite
sipas normave te mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daliet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhjes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas daljes nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike lidhje me
autopompen.
Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI E E DYTE

Shkalla Nr. i Fletés

MNZ.36

1:250

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

Sinjalistike Kutia e ndihmés sé
shpejté

Sinjalistike Drejtim dalje

Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence
=

Sinjalistike Dalje Emergjence
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Titulli i Vizatimit

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI E E DYTE

Shkalla Nr. i Fletés

1:250 MNZ.37

Shenime teknike per evakuimin:

Hyrja ne kete objekt behet nga hyrja kryesore. Sheshi rreth e gark objektit sherben si zone e sigurt evakuimi
per personat ne rast zjarri. Objekti nuk ka ne afersi objekte dhe ndertesa te tjera duke respektuar largesite
sipas normave fte mbrojtjes ndaj zjarrit.

- Per evakuimin e njerezve nga godina jane mare ne kondiserate daliet nga ambientet e
perbashketa, nga ambientet e vecanta, koridohet e perbashket dhe dajlet kruesore per te dal ne
ambientin e jashtem.

- Largimi i personave nepermjet ketyre daljeve do behet sipas afersise se vendodhijes se tyre.

- Orientimi i personave gjate levizjes duhet te behet nepermjet shenjave treguese fosforeshente.

- Gjate evakuimint nuk duhet te kete grumbullime njerezish neper ambientet e brendeshme te
godines.

- Personeli pas dalies nga ndertesa grumbullohen ne nje shesh te percaktuar me pare

NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN E
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE.

NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI DHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

SINJALISTIKA :

Sinjalistike lidhje me
autopompen.
Sinjalistike alarm zjarri.

Sinjalistike hidrant zjarri.

Fikse zjarri me bombel

Fikse zjarri me karrel

SINJALISTIKA :

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritje shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.

:] Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté

sl Sinjalistike Drejtim dalje
Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjence
@ Sinjalistike Dalje Emergjence




